



PHOTO RELEASE

Monday, 26 February 2018 (Colombo, Sri Lanka): This morning, the United Nations Family came together to collectively observe a moment of silence in remembrance of the life and legacy of Late UN Resident Coordinator and UNDP Resident Representative in Sri Lanka, Ms. Una McCauley.

Ms. McCauley passed away on Friday night, while on medical leave, undergoing treatment. Her untimely demise has been a shock to the UN Family, who dearly miss her charismatic leadership and friendship.

The funeral service is planned to take place on Friday, 2 March 2018 in Colombo, Sri Lanka. The remains will lie at the Jayaratne "Restpect" Parlour, Bauddhaloka Mawatha, Colombo 8, from 1.30 p.m. - 3.30 p.m. The cremation will be at 4.00 p.m. at the Borella Cemetery.

--

2018 පෙබරවාරි 26 සදදා (කොළඹ, ශ්‍රී ලංකාව): අද උදෑසන එක්සත් ජාතීන්ගේ සමස්ත කාර්ය මණ්ඩලය එක්ව ශ්‍රී ලංකාවේ එක්සත් ජාතීන්ගේ නේවාසික සම්බන්ධීකාරකා සහ එක්සත් ජාතීන්ගේ සංවර්ධන වැඩසටහනේ නේවාසික නියෝජිත ලෙස සේවය කළ අභාවප්‍රාප්ත උතුරු මැකොලේ මහත්මියගේ ජීවිතය හා උරුමය සිහිපත් කිරීම උදෙසා විනාඩි දෙකක නිශ්ශබ්දතාවයක් පැවැත්වූ හ.

මැකොලේ මහත්මිය පසුගිය සිකුරාදා රාත්‍රියේ අභාවප්‍රාප්ත වූවා ය. ඒ වන විට ඇය අසනීප නිවාඩු මත ප්‍රතිකාර ලබමින් සිටියා ය. ඇගේ අකල් විශේෂ එක්සත් ජාතීන්ගේ පවුලට කම්පනයක් විය. ඇගේ ජනාකර්මය නායකත්වය සහ මිත්‍රත්වය සදානුස්මරණීය ය.

ඇගේ අවමංගලය මෙහෙය 2018 මාර්තු 2 දා සිකුරාදා කොළඹදී පැවැත්වීමට නියමිත ය. මහජන අවසන් ගෞරව දැක්වීම සඳහා දේහය එදින ප.ව. 1.30 සිට 3.30 දක්වා කොළඹ 8, බෞද්ධාලෝක මාවතේ, ජයරත්න "රෙස්පෙක්ට්" අවමංගලය ශාලාවෙහි තැන්පත් කර තිබෙනු ඇත. ආදාහනය ප.ව. 4.00ට බොරැල්ල සුසාන භූමියෙහිදී සිදු වේ.

--

திங்கட்கிழமை, 26 பெப்ரவரி 2018 (கொழும்பு, இலங்கை): இன்று காலை, மறைந்த இலங்கையின் ஐநா வதிவிட ஒருங்கமைப்பாளரும் UNDP வதிவிடப்பிரதிநிதியுமான திருமதி. ஊனா மெக்காலே அவர்களின் வாழ்வையும் பணியையும் நினைவு கூரும் வகையில் ஐக்கிய நாடுகள் குடும்பம் ஒன்றிணைந்து இருநிமிட மௌன அஞ்சலி செலுத்தினர்.

மருத்துவ விடுப்பில் இருந்து சிகிச்சை பெற்றுக்கொண்டிருந்த திருமதி.மெக்காலே கடந்த வெள்ளியிரவு மறைந்தார். அவரது திடீர் மரணமானது ஐநா குடும்பத்துக்கு அதிர்ச்சியை அளித்திருந்தது. அவருடைய ஆளுமை மிக்க தலைமைத்துவமும் தோழமையான இயல்பும் ஐநா குடும்பத்தால் என்றும் நினைவு கூரப்படும்.

அவரது இறுதிக்கிரியைகள் வரும் வெள்ளியன்று 2 மார்ச் 2018 கொழும்பு, இலங்கையில் நடாத்த திட்டமிடப்பட்டிருக்கிறது. அவரது பூதவுடலானது வெள்ளியன்று பி.ப 1.30 - 3.30 மணி வரை ஜயரத்ன "Restpect" இறுதிக்கிரியை மண்டபம், பெளத்தாலோக மாவத்த, கொழும்பு 8 இல் வைக்கப்படும். அதன் பின்னர் பி.ப 4.00 மணிக்கு பொரளை சேமக்காலையில் நல்லடக்கம் செய்யப்படும்.

--